



Notat

Til medlem af Borgerrepræsentationen for Radikale Venstre, Mette Annelie Rasmussen

Svar på spørgsmål vedr. Københavns Kommunes handlingsplan for FN's verdensmål

27. februar 2020

Sagsnummer
2020-0058715

Dokumentnummer
2020-0058715-2

Du har d. 24. februar 2020 stillet følgende spørgsmål:

1. *Hvad er status på implementeringen af den politiske godkendte "Handlingsplan for Københavns Kommunes bidrag til FN's verdensmål"?*
2. *Hvad er tidsplanen for den resterende proces, herunder hvornår det politiske niveau inddrages?*
3. *Hvordan og i hvilket omfang inddrages civilsamfundet og den private sektor?*

Økonomiforvaltningens svar:

Ad. Spørgsmål 1

Københavns Kommunes handlingsplan for FN's verdensmål udgør grundlaget for kommunens arbejde med verdensmålene. Verdensmålenes fokus på tværgående bæredygtighed har givet inspiration til udviklingen af Københavns Kommunes Mad- og Måltidsstrategi. Derudover har handlingsplanen givet afsæt for borgerrettet kommunikation, bl.a. i forbindelse med Kulturnatten 2018, hvor verdensmålene var det overordnede tema. Derudover deltog organisationen Danmark For Målene i den åbne partnerskabsplatform, som Københavns Kommune faciliterede ifm. C40 World Mayors Summit 2019 i København. Økonomiforvaltningen har også løbende dialog og erfaringsudveksling med både danske og internationale byer fx Yokohama og Tokyo, der ønsker at vide, hvordan Københavns Kommune arbejder med verdensmålene.

Borgerrepræsentationen har i forbindelse med vedtagelsen af Københavns Kommunes handlingsplan for FN's verdensmål d. 12. oktober 2017 ligeledes vedtaget, at Økonomiforvaltningen skal lave en opfølgning på handlingsplanen hvert andet år. Økonomiforvaltningen har lagt op til, at opfølgningen bl.a. kommer til at indeholde:

1. Evaluering af handlingsplanen samt en redegørelse af de overordnede linjer ift. udviklingen indenfor verdensmålene i Danmark, herunder på kommunalt niveau.
2. Status over udvalgte politikker, strategier eller handlingsplaner, som Københavns Kommune har vedtaget siden 2017. Statuskaptilet tager udgangspunkt i politikkerne, strategierne og handlingsplanerne og redegør for, hvilke verdensmål de bidrager til at indfri.

Kontor for Vækst og Erhverv
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009800176

3. Kapitel om de enkelte forvaltningers fremadrettede arbejde med verdensmålene, hvor man viser de overordnede politiske visioner for arbejdet og eksempler på konkrete indsatser.

En tværgående arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra alle syv forvaltninger bidrager til opfølgningen, hvilket bl.a. skal sikre øget ejerskab til dagsordenen i alle forvaltninger.

Ad. Spørgsmål 2

Arbejdsgruppens arbejde med at producere opfølgningen er påbegyndt i januar, hvor kredsens af administrerende direktører har givet mandat til arbejdsproces og struktur.

Opfølgningen på Københavns Kommunes Handlingsplan for FN's verdensmål forventes at blive forelagt Økonomiudvalget d. 11. august 2020 og Borgerrepræsentationen d. 20. august 2020.

Ad. Spørgsmål 3

Med opfølgningen på Københavns Kommunes handlingsplan for FN's verdensmål har Økonomiforvaltningen været i mundtlig dialog med FN-forbundet ift. at finde en model for skriftlig høring om opfølgningen på handlingsplanen. Den endelige høringsmodel er endnu ikke aftalt.

Københavns Kommune bidrager desuden så vidt muligt med viden og ekspertise, når kommunen inviteres til diverse arrangementer omhandlende FN's verdensmål. Københavns Kommune har senest deltaget i Vores Mål-projektet, der er igangsat af 2030-netværket og 2030-panelet. Overborgmester Frank Jensen bød velkommen på den åbne workshop i København d. 26. februar 2020, og en medarbejder fra Københavns Kommune deltog i den efterfølgende workshop, hvor der var bilaterale drøftelser med øvrige deltagere i workshoppen. Derudover har omkring 25 medarbejdere fra kommunen deltaget i en kommunespecifik workshop d. 27. februar i regi af Vores Mål-projektet. Københavns Kommune arbejder dermed aktivt sammen med interessenter fra civilsamfundet i udviklingen af målbare danske indikatorer for verdensmålene, og Københavns Kommune vil fortsat følge dette arbejde.